АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВЫЙ УМЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

43530, Самарская область, Волжский район,

с. Дубовый Умет, ул. Советская 120

тел. 998-71-84, факс 998-72-34

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 11 октября 2016 года № 124
Об утверждении отчета об исполнении антинаркотического плана мероприятий на территории сельского поселения  Дубовый Умет  муниципального района Волжский Самарской области 2017 года

 В целях  выполнения Постановления Администрации   сельского поселения Дубовый Умет  муниципального района Волжский Самарской области № 3 от 10 января 2017 года «Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения  Дубовый Умет    на 2017 год», руководствуясь Уставом сельского поселения  Дубовый Умет, Администрация сельского поселения  Дубовый Умет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  отчет об исполнении плана антинаркотических  мероприятий на территории сельского поселения  Дубовый Умет  за 9 месяцев 2017 года согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести сельского поселения Дубовый Умет».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
[image: image1.png]

Глава сельского поселения Дубовый Умет                                    В.Н. Парамзин
9987234 - М. Г. Андрясян
 Приложение

 к Постановлению Администрации

сельского поселения Дубовый Умет

муниципального района Волжский
 Самарской области
№ 124 от 11 октября 2017 г.

ОТЧЕТ

об исполнении антинаркотического плана мероприятий  на территории сельского поселения  Дубовый Умет

муниципального района Волжский Самарской области

 за 9 месяцев  2017  года

Во исполнение постановления Администрации сельского поселения Дубовый Умет  от 10 января 2017 года № 3 «Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Дубовый Умет на 2017 год» Антинаркотическая комиссия сельского поселения Дубовый Умет согласно утверждённого плана выполнила следующие мероприятия:
За отчетный период было проведено 3 заседания Антинаркотической комиссии сельского поселения Дубовый Умет.
Регулярно в течение отчетного периода  осуществлялись рейды по местам отдыха несовершеннолетних с целью предупреждения антиобщественного поведения подростков, а также были проведены профилактические  рейды по неблагополучным семьям, проведена работа с трудными подростками.

Фактов незаконного оборота наркотиков на территории сельского поселения за отчетный период не выявлено.
За отчетный период творческие коллективы МБУК КДЦ «Тандем» принимали участие в различных фестивалях и конкурсах, по итогам которых получили награды разных степеней. На базе  домов культуры поселения были проведены  32 мероприятий для детей, подростков и молодежи, с пропагандирующие  здоровый образ жизни (посещаемость – 2084 чел.).
В период летних каникул временно трудоустроено 20 несовершеннолетний.

В течение года осуществлялась информационно-пропагандистская деятельность, направленная на профилактику наркомании, пропаганду здорового  образа жизни. Размещалась информация о профилактике наркомании в газете «Вести сельского поселения Дубовый Умет и на официальном сайте поселения.
                                       Информация о ходе выполнения плана антинаркотических   мероприятий

на территории сельского поселения  Дубовый Умет

  за 9 месяцев  2017  года
	               №
п\п
	 Содержание
	 Исполнение
	 Сроки проведения
	Исполнение мероприятий

	1
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	 АНК
	 1 раз в квартал
	Проведены заседания комиссии  АНК при Администрации сельского поселения Дубовый Умет  муниципального района Волжский с заслушиванием информации о выполненных мероприятиях Программы ответственными исполнителями.

	2

	 Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий
	АНК, ДНД
	Постоянно
	Осуществляется патрулирование территории силами ДНД и участкового. Проводятся рейдовые мероприятия в местах отдыха несовершеннолетних с целью предупреждения антиобщественного поведения подростков.

	3
	Создание и поддержание банка информации  по проблемам
 наркомании, алкоголизма, табакокурения и ВИЧ-инфекции на библиотек сельского поселения

	МБУК   КДЦ «Тандем»
	Постоянно
	Оформлены подписки на периодические издания на общую сумму 19 474р.  В течение года постоянно пополняется библиотечный фонд, направленный на пропаганду здорового образа жизни и о последствиях

	4
	 Проведение мероприятий в библиотеках и ДК
по профилактике наркомании

(информационные
стенды, читательские конференции). Размещение на официальном сайте Администрации сельского поселения Дубовый Умет, и в газете «Вести сельского поселения Дубовый Умет».

	 МБУК   КДЦ «Тандем»
	 Постоянно

	Организованы и проведены культурно-массовые мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни. Осуществляется организация досуга населения, вовлечение подростков группы риска в спортивные секции и творческие коллективы.  Проведены беседы с учениками ГБОУ СОШ сельского поселения Дубовый Умет  о вреде наркотиков и пропаганде здорового образа жизни, ученики ознакомлены с учебно-методическими материалами по формированию негативного отношения к потреблению наркотиков и пропаганде здорового образа жизни

	5
	 Проведение
рейдов по торговым
точкам, занимающихся реализацией алкогольной

продукции и пива.

	  АНК, полиция
	Постоянно
	 Комиссией АНК, совместно    с сотрудниками полиции проводиться профилактическая работа с индивидуальными предпринимателями, занимающимися реализацией алкогольной продукцией и пива об ответственности продажи   пивной продукции несовершеннолетним

	6
	   Организация мероприятий по выявлению очагов и уничтожению дикорастущих и наркосодержащих растений на территории  сельского поселения Дубовый Умет
	Администрация сельского поселения Дубовый Умет
	май-октябрь
	  Выявлено и уничтожено 6 очагов  произрастания дикорастущих и наркосодержащих растений на территории  сельского поселения Дубовый Умет, общей площадью – 3100 кв.м.

	7
	 Проведение  среди молодежи спортивно-развлекательных мероприятий направленных на профилактику наркомании
	Администрация с.п. Дубовый Умёт, МБУК   КДЦ «Тандем», ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Дубовый Умёт

	постоянно
	Проведены мероприятия:

12 февраля - Открытый Турнир сельского поселения Дубовый Умёт по хоккею с шайбой, среди мужских команд

08 апреля - 7-ой ежегодный открытый турнир сельского поселения Дубовый Умёт по волейболу «Кубок Ю.А. Гагарина», среди мужских команд
27 апреля - «Экочетверг» уборка территории СДК с. Дубовый Умёт
01 июля - Открытый турнир сельского поселения Дубовый Умёт по пляжному волейболу, среди мужских команд, посвященный Дню молодежи России
16 июля - Открытый турнир сельского поселения Дубовый Умёт по стритболу, среди мужских команд «Территория Молодежи -2017», посвященный празднованию Дня молодежи России
09 сентября - Первенство сельского поселения Дубовый Умёт по мини-футболу среди мужских команд

	8
	 Освещение исполнения  мероприятий Антинаркотического  план  на сайте Администрации
	 Секретарь АНК
	постоянно
	 Отчет размещен на сайте Администрации сельского поселения Дубовый Умет